ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 0412023

DE: 01 DE MARÇO DE 2023

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor JOÃO SILVA DE ARAÚJO.

Secretário de Serviços Urbanos Interiores e Transito - SEMSIT. A seguinte indicação;

• Solicito providências para coleta de lixo no Distrito Equador,

Município de Rorainópolis.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação fundamenta-se na necessidade da realização da

coleta seletiva do lixo semanal no Distrito Equador, Município de Rorainópolis, para

que ocorra a devida limpeza e higienização das áreas. De acordo com o código de

postura do Município.

Atualmente a coleta de lixo não e realizada periodicamente na localidade de

nosso Município, por isso há a necessidade de coleta de lixo no Distrito, uma vez

que estes moradores não possuem forma de descarte do lixo que produzem, por isso

ocorrem a acumulação dos resíduos, causando mau cheiro e também proliferação

de fungos e bactérias que prejudicam a saúde.

Dito isto, conto com a sua compreensão, peço que esta solicitação seja

atendida.

Atenciosamente,

Rorainópolis, 01 de Março 2023

t. JJP ¡ -)

(/

.2.

)t/o1
Rua Pedro Daniel da Silva, s/ nº Centro CEP: 69373-000- Rorainópolis/RR

CNP,/M nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301
Acesse c Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: camaraderorainQpolis@gmaìl.com